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A hatalom bármit megtehet? Felmérés Purjesz Bélát deportálták, majd B-listázták Szövetségi kapitány lesz Pastorból

6. 10.

Interjúnk a beszélgetőrobottal

2. 7.

Paál Istire
emlékeztek

P
aál Isti, a Szegedi 
Egyetemi Színpad 
és az 1973-ban be-
mutatott Petőfi rock 

legenda lett. Az 50. évfordu-
ló alkalmából felavatták Paál 
István szegedi színházi ren-
dező emléktábláját a Gyer-
tyámos utca 6. alatti házon. 
Paál már a JATE hallgatója-
ként tagja volt az egyetemi 
színpadnak, amelyet 1965 
és 1974 között művészeti ve-
zetőként irányított. Ebben az 
időszakban olyan legendás, 
formabontó előadások szü-
lettek, mint Az óriáscsecse-
mő, az Örök Elektra és a Pe-
tőfi rock.

Cikkünk a 8. oldalon

Több száz millió forint 
útfelújításra

Az önkormányzat elkezdi a Bartók tér felújítását (képün-
kön), új aszfaltot kap a Rókusi körút a Tescótól a Vértói útig. 
Szeged több száz millió forint saját forrásból újít fel utakat és 
tereket, Felsővárostól Rókuson és a belvároson át Újszegedig. 
A város beszerzési eljárásokat ír ki, hogy még az idén megva-
lósulhasson minden beruházás. Fotó: Iványi Aurél 

Részletek a 4. oldalon

Botka László: Nem nézzük tétlenül, 
hogy felszámolják az önállóságunkat

A
z 1848-as forradalom kitörésének 175. év-
fordulóján Botka László mondott beszédet 
a Klauzál téri Kossuth-szobornál. A polgár-
mester úgy fogalmazott: – Március 15-e van, 

a szabadság ünnepe, az 1848-as szabadságharc és 
forradalom ünnepe. Mi, szegediek a márciusi ifjak örö-
köseinek tartjuk magunkat. Mi a reformkor kiválósá-
gainak, a forradalmi kormány örököseinek tartjuk ma-
gunkat. A városházánk dísztermében Kossuth és Szé-
chenyi egész alakos festményei őrködnek a döntése-
ink felett. Szeged legszebb terén Kossuth Lajos szobra 
látható. „Szegednek népe, nemzetem büszkesége” – 
mondta, amikor nálunk járt, hogy a szabadságharchoz 
támogatást kérjen, és új önkénteseket toborozzon. 
De amint városunkba ért, 1848 októberében „mélyen 
megilletődve” hajolt meg a szegediek lelkesedése lát-
tán. Azért jött hozzánk, hogy a szegediek szabadságvá-
gyát feltüzelje, ehelyett ő maga nyert erőt és reményt 
abból, amit itt látott.

A polgármester hangsúlyozta: „Szegeden mindig, 
minden körülmények között kiállunk a szabadság, 
a testvériség és az egyenlőség értékei mellett, mert 
tudjuk, hogy csak akkor fejlődhet otthonunk, ha meg-
őrizzük önállóságunkat, és a szabadságért egymással 
összefogva harcolunk. Ez városunk sikerének záloga.”

Bővebben a 3. oldalon

Többéves tervezőmunka előzte meg a Lechner tér felújítását – mondta a helyszínen Binsz-
ki József alpolgármester, a körzet önkormányzati képviselője. Az önkormányzat 85 millió 
forint értékben teteti rendbe a tér egy részét. Felújítják a zöldfelületeket, kényelmesebbek 
és biztonságosabbak lesznek a sétányok. Fotó: Iványi Aurél. Írásunk az 5. oldalon

Elkezdődött  
a Lechner tér felújítása

– A 
,
48 hősei iránti érzett tisztelet arra kötelez minket, hogy ha kell, újra megvívjuk ezt a harcot a szabad, szolidáris, európai 

Magyarországért és Szegedért! – mondta beszédében Botka László polgármester. Fotó: Iványi Aurél
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Nem csak a fiataloknak van 
felelősségük a jövőért

S
okszor hallhatjuk azt a vélekedést, hogy a magyar 
politikán már csak a generációváltás segíthet, de 
az biztosan segít is. Jönnek a fiatalok, akik már 
uniós polgárként nevelkedtek, természetes szá-

mukra a szabadság, és előbb-utóbb megunják a rájuk kény-
szerített rossz szabályokat. Mint azonban oly sok minden, ez 
is bonyolultabb, és a bajok megoldásának felelősségét sem 
volna tisztességes a tízes, húszas, harmincas éveikben járók 
nyakába zúdítani. 

Nemrégiben némi vita alakult ki arról, hogyan lehet értel-
mezni a Medián felmérését, miszerint a 30 év alattiak köré-
ben a Mi Hazánk a legnépszerűbb párt. 

Az adatokat némileg árnyalja, hogy mind a 40, mint a 
30 év alattiak csoportjában szoros az élmezőny, de az vilá-
gosan látszik, hogy a fiatalabb szavazóknál a Kutyapárt, a 
Mi Hazánk, a Momentum, na és a Fidesz rendelkezik komo-
lyabb szavazótáborral. 

Mindebből egyfelől az következik, hogy bár a Fidesznek 
komoly gondjai vannak a fiatalabb szavazói rétegek meg-
nyerésével, versenyben van az ellenzéki erőkkel; a fiatal 
szavazók legtöbbjének rokonszenvét pedig egyidejűleg ha-
tározza meg a kormány és a hagyományos ellenzék kritikája. 
Ez érthető is, baj se lenne, csakhogy a Mi Hazánk népsze-
rűsége korántsem egy majdani nagy demokratikus feloldás 
előjelének látszik.

Hiba lenne azt állítani, hogy a Mi Hazánkkal rokonszen-
vezők mind elvadult rasszisták, szélsőséges összeeskü-
vés-elméletek hívei lennének, hiszen ez a párt mindeközben 
nagyon tudatosan operál szociális ígéretekkel is – közöttük 
olyanokkal, amelyekkel kifejezetten a fiatalabb korosztá-
lyokra céloznak. Úgy is mondhatnánk, hogy a jövő biztos 
szavazótáborát építik, s ehhez többféle kapcsolódási pontot 
kínálnak fel az elégedetlen, a mai viszonyok között helyüket 
nem találó fiatalok számára.

Mindezt azért fontos látni, nehogy a politizáló ellenzéki 
közvélemény abba a hibába essen, hogy elhiggye: a – rend-
kívül tiszteletreméltó – oktatási tüntetések diákrésztvevői 
fejezik ki az egész fiatal generáció véleményét. 

Bár az igaz, hogy nem mindenkit a Mi Hazánk szélsőséges 
nézetei vonzanak a párthoz, de nyilván vannak ilyenek is. Az 
meg előbb-utóbb nyilván mindenkinek feltűnik, hogy egy cso-
magban megkapja a kirekesztő nézeteket is a szociális ígére-
tekkel együtt, mégis úgy ítéli meg, hogy ez belefér, felvállalható 
az árukapcsolás. Ez jelzi, hogy a kirekesztés iránt van fogadó-
készség, éppen ebbe nő bele egy újabb nemzedék, s úgy tű-
nik sokak számára, hogy errefelé kell keresni a válaszokat mai 
bajainkra. Másfelől pedig nyilván az is benne van ebben, hogy 
annyi baj, csalódás, sérelem, megrekedési élmény halmozó-
dott fel már a fiatalokban is, hogy logikusnak tűnik a felelősök 
kilétét firtatni. Nemcsak a kormányét és az ellenzékét, hanem 
egyes társadalmi csoportokét vagy globális erőkét is. 

Ha az olvasónak mindettől nem lesz jobb kedve, akkor 
szíves elnézést kérek, de a tanulság mégiscsak az, hogy ami-
ként nem érkezik messiásként egy politikus vagy párt egy 
nagy megoldással, úgy ezt a politikai megváltói szerepet egy 
generációra sem lehet kéretlenül rálőcsölni. Az ő szocializá-
ciójuk abban a közéleti környezetben zajlik, amelyet az idő-
sebb nemzedékek hoztak össze számukra. Azonkívül pedig a 
30, 40, 50, 60 vagy 70 év felettiek és még idősebbek sem 
dobhatják le magukról a felelősség rájuk eső részét abban, 
miként alakult és miként alakítható az ország, e mégiscsak 
közös haza jövője. 

Utat kell tehát nyitni a fiataloknak, de nem lehet egyedül 
tőlük várni azt, hogy helyrehozzanak mindent, amit mások 
elrontottak.

Európa-rekord infláció után 
Európa-rekord a korrupció is

T
oronymagasan ve-
zet Magyarország 
a korrupciós ügyek 
számában az Euró-

pai Ügyészség legfrissebb je-
lentése szerint – tette közzé 
közösségi oldalán március 
9-én Rónai Sándor DK-s eu-
rópai parlamenti képviselő. 
Magyarország még azon or-
szágok közül is kiemelkedik 
e téren, amelyek nem csat-
lakoztak az Európai Ügyész-
séghez – mindezt úgy, hogy 
a magyar kormány mindent 
megtesz azért, hogy akadá-
lyozza annak munkáját. Az 
Európai Ügyészség 40 olyan 
esetet talált, ahol Magyar-
ország nem résztvevő tag-
államként érintett volt. Ez 

a szám a legmagasabb Eu-
rópában – egy újabb ros�-
sz bizonyítvány, ami mi-
att még távolabb kerül-
het Magyarország az uniós  
pénzektől.

A Transparency Interna-
tional februárban hozta nyil-
vánosságra 2022-es Korrup-

ció Érzékelési Indexét, amely 
szerint az Európai Unió 27 
országa közül Magyarország 
kapta a legrosszabb értéke-
lést. Hazánk hosszú évek 
óta rosszul szerepel a 180 
országot felsoroló lista eu-
rópai mezőnyében. A hvg.
hu meg is írta: világszinten 

is egyedülálló teljesítmény, 
hogy tíz év alatt egyetlen 
ország sem rontott annyit a 
pontszámán, mint Magyar-
ország. Ezzel globálisan a 
középmezőnyben vagyunk, 
olyan országokkal együtt, 
mint Burkina Faso és Ke-
let-Timor. 

A fiatalok háromnegyede szerint  
a hatalom bármit megtehet

A magyarok több mint fele 
érzi úgy, hogy a hatalmon 
lévők bármit megtehetnek, 
méghozzá következmények 
nélkül – derül ki Somogyi 
Zoltán szociológus, a Politi-
cal Capital társalapítójának 
legfrissebb kutatási eredmé-
nyeiből.

A 
reprezentatív köz-
vélemény-kutatás-
ban részt vevő ezer 
embernek azt a kér-

dést tették fel, mennyire érte-
nek egyet azzal, hogy a hatal-
mon lévők bármit következ-
mények nélkül megtehetnek. 
A teljes népesség 58 száza-
léka egyetért azzal az állítás-
sal, hogy a hatalom képvise-

lői Magyarországon bármit 
megtehetnek, míg a válasz-
adók majdnem negyede, 24 
százaléka nem értett egyet 
az állítással. A fennmaradó 
18 százalék köztes válaszle-
hetőséget jelölt meg, vagy bi-
zonytalan a kérdésben.

A kutatás szerint a biztos 
válaszadók – akik egyértel-
mű igennel vagy nemmel 
válaszoltak – 70 százaléka 
ért egyet az állítással. Párt-
preferencia szerint csak a 
kormánypárti szavazók nem 
értenek egyet azzal, hogy a 
hatalmon lévők bármit meg-
tehetnek; a Fidesz szavazói 
mintha mindenki mástól el-
térő világban élnének ebben 
a kérdésben. Az Orbán-kor-

mánnyal szemben állók 
egyetértettek a megállapítás-
sal, hogy a hatalom bármit 
megtehet.

Somogyi Zoltán a Szeged 
Televízió Téma című műsorá-
ban a generációs különbség-
re is felhívta a figyelmet: a fi-
atalok 75 százaléka látja úgy, 
hogy a hatalmon lévők bármit 
megtehetnek, miközben az 
ötven-hatvanöt év feletti cso-
portban az egyetértés mérté-
ke csökken. Minél idősebb 
egy csoport, minél jobban 
függ az államtól, annál in-
kább úgy látják az emberek, 
hogy nincs baj a rendszer 
működésével, de szociológus 
azt is hozzátette, hogy egyik 
korcsoport esetében sem az 

a döntő álláspont, hogy a ha-
talom megfelelően működik. 
Szerinte a magyar fiatalok 
azért nem költöznek haza 
külföldről, mert nem tartják 
igazságosnak azt a rend-
szert, ami Magyarországra 
jellemző. A felmérés szerint a 
megyei jogú városokban élő 
válaszadók értenek egyet a 
legnagyobb arányban azzal 
az állítással, hogy a hatalmon 
lévők mindent megtehetnek.

A kutató úgy összegezte a 
felmérés eredményeit, hogy 
minél „polgárosultabb” egy 
társadalom, annál kevésbé 
vélekedik úgy, hogy a hatal-
mon lévők következmények 
nélkül bármit megengedhet-
nek maguknak.
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Botka László: Nem nézzük tétlenül,  
hogy felszámolják az önállóságunkat

Az 1848-as forradalom kitöré-
sének 175. évfordulóján Botka 
László mondott beszédet a Kla-
uzál téri Kossuth-szobornál. A 
polgármester hangsúlyozta: Sze-
geden mindig, minden körülmé-
nyek között kiállunk a szabadság, 
a testvériség és az egyenlőség 
értékei mellett, mert tudjuk, hogy 
csak akkor fejlődhet otthonunk, 
ha megőrizzük önállóságunkat, 
és a szabadságért egymással ös�-
szefogva harcolunk. Ez városunk 
sikerének záloga.

B
otka László úgy fogalma-
zott: – Március 15-e van, 
a szabadság ünnepe, az 
1848-as szabadságharc 

és forradalom ünnepe. Mi, szege-
diek a márciusi ifjak örököseinek 
tartjuk magunkat. Mi a reformkor 
kiválóságainak, a forradalmi kor-
mány örököseinek tartjuk magun-
kat. A városházánk dísztermében 
Kossuth és Széchenyi egész alakos 
festményei őrködnek a döntéseink 
felett. Szeged legszebb terén Kos-
suth Lajos szobra látható. „Szeged-
nek népe, nemzetem büszkesége” 
– mondta, amikor nálunk járt, hogy 
a szabadságharchoz támogatást 
kérjen, és új önkénteseket tobo-
rozzon. De amint városunkba ért, 
1848 októberében „mélyen meg-
illetődve” hajolt meg a szegediek 
lelkesedése láttán. Azért jött hoz-
zánk, hogy a szegediek szabadság-
vágyát feltüzelje, helyette ő maga 
nyert erőt és reményt abból, amit 
itt látott.

Szabadság, testvériség, 
egyenlőség

Mert mi, szegediek, akár a váro-
sunk, akár a hazánk szabadsá-
ga került veszélybe a történelem 
során, mindig elsőként álltunk a 
csatasorba. A ’48-as forradalom 
idején Szeged egymaga négy hon-
védzászlóaljat állított ki, a polgár-
ságából pedig huszonhét gyalogos 
és négy lovas nemzetőrszázad telt 
ki. Szegeden mindig, minden körül-
mények között kiállunk a szabad-
ság, a testvériség és az egyenlőség 
értékei mellett, mert tudjuk, hogy 
csak akkor fejlődhet otthonunk, ha 
megőrizzük önállóságunkat, és a 
szabadságért egymással összefog-
va harcolunk. Ez városunk sikeré-
nek záloga.

1848-ban nemesek, parasztok 
és polgárok, értelmiségiek, mester- 
emberek, liberálisok és konzerva-
tívok közösen álltak ki a zsarnok-

sággal, az igazságtalansággal, az 
elnyomással szemben. Mi ma sem 
nézünk vagyoni helyzetet, politikai 
hovatartozást vagy származást, 
csak az a fontos, hogy ki mivel já-
rul hozzá közösségünk gyarapodá-
sához. Hiába szorongatnak minket 
felülről, hiába próbálják megmon-
dani, mi jó és rossz nekünk, mi 
nem engedünk a ’48-ból. Most is 
kiállunk a márciusi ifjak emléke 
és követelései mellett! Kiállunk a 
szabad, európai, szolidáris Szeged 
mellett.

Mert szabad sajtó nélkül nincs 
szabad ország sem. Mert felelős 
kormány és miniszterek nélkül 
nincs haladás. Mert törvény előtti 
egyenlőség nélkül nincs szabad, 
európai Magyarország. Mert meg- 
győződésünk, hogy közös teher-
viselésre van szükség, és válság 
idején nem lehet a legszegényeb-
beket tovább adóztatni, tovább 
sanyargatni. Mert a nemzeti szét-
húzás rendszerének pöffeszkedő 
nagyurai sem élősködhetnek to-
vább egy egész ország kárára. 

A reformkor nagyjaihoz hason-
lóan mi is abban hiszünk, hogy 
hazánkat nem lehet kisajátítani, 
az itt élő embereket nem szabad 
egymás ellen kijátszani, meg-
osztani. Nekünk is meggyőződé-
sünk, hogy a nemzet egységére 
és szabadságára, a sokszínű ma-
gyar kultúra, a modern oktatás 
és tudomány támogatására van 
szükség. Ezek nélkül Európában 
nem lehetünk sikeresek. Széche-
nyi felkarolta a Duna és a Tisza 
szabályozását. Kossuth egyenlő 
jogokat és lehetőségeket köve-
telt a szegényeknek is, és bátran 
kimondta, hogy a tehetőseknek 
többet kell a közösbe tenni, hogy 
„fizessenek a gazdagok”! Mi en-
nek a gondolatnak az örökösei 
vagyunk, és saját erőből mindent 
elkövetünk annak érdekében, 
hogy a szegediek egymással bé-
kében, egységben és egészség-
ben élhessenek.

Békében, egységben, 
egészségben

Az egész városban sorra fel-
újítjuk bölcsődéinket, óvodáinkat 
és iskoláinkat, hogy a gyerekek a 
lehető legjobb körülmények között 
fejlődhessenek. Büszkék vagyunk 
rá, hogy Szegeden építhettük meg 
Európa egyik legjelentősebb tudo-
mányos központját, az ELI lézeres 
kutatóközpontot. Meggyőződé-
sünk, hogy városunk fejlődéséhez a 

tudás és tehetség megbecsülésén 
keresztül vezet az út. Egyetemünk 
a magyar oktatás egyik fellegvára, 
ahonnan évről évre rengeteg tehet-
séges fiatal kerül ki. Felújítottuk a 
Móra Ferenc Múzeumot, régiónk 
kulturális életének egyik legfon-
tosabb kiállító- és tárhelyét. Sorra 
felújítottuk rendelőinket, idősott-
honainkat és nyugdíjasklubjainkat, 
új egészségházat építettünk. Mert 
számunkra minden szegedi egész-
sége egyaránt fontos.

Az ország legzöldebb városi 
közlekedési rendszerét alakítottuk 
ki, s az a célunk, hogy Szegeden 
minden közösségi jármű elektro-
mos legyen. Miénk a legerősebb 
és legnagyobb szociális háló, mert 
számunkra minden ember egy-
aránt értékes. Ezért támogatjuk 
minden évben az időseket, a rok-
kantsági ellátásban részesülőket 
és az iskolába járó gyerekeket.

Ezért emeljük meg most, a 
válság idején ezeket a támogatá-
sokat. Bárhogy támadnak minket, 
bárhogy próbálnak ellehetetlení-
teni bennünket, egyedülálló bér-
lakásprogramunkat is fenn fogjuk 
tartani, hogy a leginkább rászoru-
lókon segíteni tudjunk. Az elmúlt 
öt évben több mint 800 szociális 
bérlakást adtunk át az arra rászo-
rulóknak. Ezeket az eredményeket 
közös erőfeszítéssel, saját akarat-

ból, az önállóságunknak köszönhe-
tően tudtuk elérni. Szeged ereje a 
szabadságában és az összefogás-
ban van.

A szabadságunkat azonban 
napról napra korlátozzák, leépí-
tik. Nem hagyják, hogy a szegedi-
ek adóját helyben költhessük el 
arra, amit a szegediek leginkább 
szeretnének. Nem fizetik ki taná-
rainkat, oktatóinkat, orvosainkat 
és ápolóinkat. Napról napra töb-
bet vesznek el tőlünk, és egyre 
kevesebbet adnak vissza, amivel 
veszélybe sodorják nehezen elért, 
közös sikereinket. De minket nem 
olyan fából faragtak, hogy tétlenül 
nézzük, ahogy végleg felszámolják 
az önállóságunkat! Az európai Sze-
ged nem tűrheti, hogy korlátozzák 
a szabadságát. Mi a mai napig há-
lásak vagyunk, hogy a nagyárvíz 
után Nyugat-Európa támogatásá-
val sikerült újjáépíteni gyönyörű, 
független, önálló városunkat.

A szabadság szele  
mindig nyugatról fúj

Hálásak vagyunk az európaiak 
közösségének, hogy a mai napig 
támogatja otthonunk fejlődését. 
Történelmünk során megtanultuk, 
hogy a szabadság szele mindig 
nyugatról fúj felénk; ahogy 1848-
ban is előbb Párizsban, Berlinben 

és Bécsben lobbant fel a forrada-
lom lángja. De azt is megtanultuk, 
hogy forradalmainkat, álmainkat 
és szabadságharcainkat mindig 
keletről fojtják vérbe. Mi tudjuk 
a leckét! Mi a ’48-as hősöket kö-
vetve kiállunk a szabad, európai 
Magyarországért! Szeged immár 
több mint 300 éve vívta ki szabad 
királyi városi rangját, azóta a törté-
nelemben újra és újra megvívtuk a 
magunk harcát, és most sem lesz 
ez másképp. A ’48-as forradalom-
ból erőn felül vettük ki a részünket, 
és az utolsó pillanatig kitartottunk. 
1849-ben Szeged volt a forradalmi 
kormány utolsó székhelye, Kos-
suth Lajos itt mondta el utolsó nyil-
vános beszédét.

1956-ban mi lobbantottuk fel 
a forradalom lángját, a szegedi 
ifjúság fogalmazta meg elsőként 
a forradalmi követeléseket. 1989-
ben a rendszerváltás reformkörei 
nálunk tartották első ülésüket. Ne-
künk a vérünkben van a szabad-
ság, amiért ’48 hősei, a márciusi 
ifjak az életüket is készek voltak 
feláldozni. És az irántuk érzett 
tisztelet arra kötelez minket, hogy 
ha kell, újra megvívjuk ezt a har-
cot a szabad, szolidáris, európai 
Magyarországért és Szegedért! 
„Éljen a magyar szabadság, éljen 
a haza!” – zárta gondolatait Botka 
László polgármester.

A szeles, hűvös idő ellenére a Klauzál tér megtelt ünneplőkkel. Fotó: Iványi Aurél
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Közlemény
óvodai beiratkozásról

Értesítjük a szülőket, hogy Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának óvodáiba a 2023/2024. nevelési 
évre az alábbi időpontokban lehet beíratni gyermeke-
iket:
		

2023. április 20–21. (csütörtök–péntek)

Az óvodákról, felvételi körzetükről, 
valamint a beiratkozással kapcsolatos 

aktuális információkról, teendőkről 
a http://ovi.szegedvaros.hu linken 

vagy az Óvodák Igazgatóságán 
(Szeged, Sólyom u. 6., tel.: 62/549-350; 20/441-

2337) tájékozódjanak.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata 
 a 2023. évi ünnepi könyvhét alkalmából

pályázatot hirdet a
szegedi könyvkiadás támogatására

és az 
Év Könyve díj odaítélésére.

Pályázatot nyújthatnak be a városban élő vagy Sze-
gedhez kötődő alkotók, illetve műveik kiadásában 
közreműködő szervezetek.

A pályázati dokumentációk és a pályázathoz szüksé-
ges adatlapok letölthetők a város honlapjáról (www.
szegedvaros.hu), a Pályázatok, keretek menüpont alól.

A pályázatok beküldésének határideje: 
2022. április 14. (péntek).

A pályázatok elbírálásáról és annak eredményéről a 
pályázók írásos értesítést kapnak.

A 90 éves Jutka néni szerint  
a türelem a hosszú élet titka 

S
imon Ferencné született Fári 
Julianna, akit mindenki Jutka 
néninek szólít, Mezőkovácshá-
zán született, 1933. március 

12-én. Édesanyja korán meghalt, ezért 
nevelőszülőkhöz került, akik Makón ne-
velték, taníttatták. Húszévesen férjhez 
ment, és házasságából két gyermeke 
született. 1965-ben azonban elváltak, 
s ő 14 évig egyedül nevelte, taníttatta 
gyermekeit. Szegedre költözésük után a 
Szegedi Falemezgyárban dolgozott, mint 
anyagosztályozó, később a Rövikötnél 
árukiszolgálóként, majd az Orvosi Bioló-
giai Központban telefonközpontosként; 
innen ment nyugdíjba. Szabad idejében 
sokat hímzett, gobelinezett, kötött, hor-
golt, és nagyon szeretett olvasni. Jelenle-
gi házastársával több mint 40 éve élnek 
a legnagyobb szeretetben, megbecsülés-
ben, tiszteletben. Amíg tehették, sokat 
utaztak, s a mai napig rengeteget olvas-
nak. Férje az elmúlt évben töltötte be 90. 
életévét.

Jutka nénit 90. születésnapján két 
gyermeke, három unokája és három déd- 
unokája köszöntötte, s örömökben teli, jó 
egészségben, nyugalomban együtt töltött 

éveket kívántak neki és házastársának, 
Feri bácsinak. Kérdésünkre, hogy mi a 
hosszú élet titka, Jutka néni mosolyog-
va azt felelte: a család és a jó férj, aki-
vel türelemmel meghallgatják egymást. 
Nagyon fontos, hogy mindig egymással 
megbékélve térjenek nyugovóra.

Nemrégiben köszöntötték Jutka nénit 

a nyugdíjasklubban is, ahová a házaspár 
szívesen jár táncos összejövetelekre. A 
szegedi önkormányzat nevében a humán 
közszolgáltatási iroda munkatársa, Far-
kas Katalin köszöntötte az ünnepeltet, 
Botka László polgármester jókívánságait 
pedig Mihálik Edvin önkormányzati kép-
viselő adta át.

A fideszes államtitkár  
felszólította Szabó Sándort:  

ne politizáljon!
Szabó Sándor, Szeged szocialista parlamenti képviselője úgy 
gondolta, eltelt már annyi idő az egyetemek fideszes alapít-
ványokká átszervezése óta, hogy megkérdezze, volt-e ennek 
bármi értelme.

A 
képviselő írásbeli kérdést tett fel Csák János kultúrá-
ért és innovációért felelős miniszternek. Szabó Sán-
dor leírta: annyi biztos, hogy közel 1600 milliárd fo-
rintnyi közvagyon került ki állami kézből, és vált a 

vagyonkezelő magánalapítványok tulajdonává, de a központi 
költségvetés további milliárdokkal támogatja az alapítványok 
működését évente. Sajtóhírek szerint ebből mintegy 2 milliárd 
forintot a kuratóriumi és a felügyelőbizottsági tagok tiszteletdíja 
emészt fel, miközben a szociálisan rászoruló hallgatók megse-
gítésére még ennyi pénz sincs. Ezért a képviselő arra várt vá-
laszt: milyen konkrét eredményeket tudott felmutatni a korábbi-
akhoz képest az egyetemi modellváltás? Helyes-e, hogy az ala-
pítványok többet fordítanak saját vezetőik tiszteletdíjára, mint a 
rászoruló hallgatók megsegítésére? Kikerülnek-e a miniszterek 
után az államtitkárok és a polgármesterek is a kuratóriumok-
ból?

Vitályos Eszter miniszterhelyettes válaszolt – úgy-ahogy. 
Előbb statisztikai adatokat sorolt. Szerinte „versenyképességi 
fordulat következett be a magyar felsőoktatásban”. A többi kér-
désre nem reagált, végül azt javasolta Szabó Sándornak: „az 
egyetemi modellváltást próbálja meg a napi politikai csatározá-
sok mezőjéből kiemelve, kizárólag objektív, szakmai szempon-
tok alapján megítélni”.

Elkezdődik az önkormányzati 
fejlesztés

Felújítják a Bartók teret, új aszfaltot kap a Rókusi körút a Tescótól a Vértói útig

Szeged önkormányzata 
több száz millió forint saját 
forrásból valósítja meg a 
fejlesztéseket, Felsőváros-
tól Rókuson és a belváro-
son át Újszegedig. 

T
öbb száz millió fo-
rint értékű út- és tér-
felújításról döntött a 
közgyűlés városüze-

meltetési, fejlesztési és kör-
nyezetvédelmi bizottsága 
zárt ülésén. Szeged város 
önkormányzata saját forrás-
ból valósítja meg a fejleszté-
seket, amelyekre beszerzési 
eljárásokat ír ki, hogy még az 
idén megvalósulhasson min-
den beruházás.

Megújul
az Etelka sor (az Erdő 

utca és a Felső Tisza part kö-
zötti szakasza),

a Homonnai utca Fo-
dorkert városrészben,

a Rókusi körút (a Tes-
co-bejárat és a Vértói úti cso-
mópont közötti szakasza),

a Varsa utca (Hattya-
son),

a Kockaház utca (Új-
szegeden)

és a Bartók tér (több 
ütemben).
A városüzemeltetési bizott-

ság korábbi döntésének ér-
telmében ugyancsak idén 
újul meg:

az Aradi vértanúk  
tere,

a Földmíves utca és 
folytatása, a Sárkány utca 

(Alsóvároson a Nyíl és a Szé-
csi utca között),

a Csap utca (Petőfite-
lepen a Sólya utca és a Fő 
tér között)

és a Kurucvölgyi utca 
(Baktóban).

A Bartók tér már nagyon megérett a felújításra. Fotó: Iványi Aurél

Mihálik Edvin önkormányzati képviselő tavaly ősszel Feri bácsit, a napokban 
Jutka nénit köszöntötte 90. születésnapja alkalmából.
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Fesztiválon küzdöttek meg 
a petőfitelepi böllérek

T
izenhét csapat nyolc-
vanöt böllére mérte 
össze tudását múlt 
szombaton a mű-

velődési ház udvarán, a ki-
lencedik petőfitelepi böllér-
fesztiválon. A 2014-ben ha-
gyományteremtő szándékkal 
életre hívott rendezvényen 
az idén először otthonkaver-
senyt is szerveztek.

Szénási Róbert, Petőfi-
telep önkormányzati képvi-
selője elmondta: kilenc évvel 
ezelőtt, amikor Szabó Sándor 
országgyűlési képviselővel 
életre hívták a rendezvényt, 
nem gondolták, hogy ekkora 
sikere lesz. Vesztére az idén 
is ellátogatott a rendezvény-
re Tél Illés, aki igencsak pórul 
járt, mert megsiratták, majd 

elégették, így próbálva meg 
elűzni a fagyos téli napokat. 
Most tizenhét csapatnak 
adott helyet a művelődési 
ház udvara. Délre elkészül-
tek a csapatok a „disznósá-
gokkal”, munkához láthatott 
a zsűri.

Első hely: Vadászok 
csapata (Vörös László, Simon 
Tünde, Ábrahám Attila, Vörös 
Henrik, Vörös László)

Második hely: KolbÁ-
szok csapata (Korom János, 
Korom Dávid, Bene Róbert, 
Korom Tamás, Fehér Katalin)

Harmadik hely: Töl-
tősök csapata (Háló György, 
Hálóné Erika, Inokai István, 
Inokai Nikolett, Kopp Krisz-
ta)

Közönségdíj: Petőfite-

lepi Baráti Kör (Csíszár Kati-
ka, Laczi József, Lacziné Ro-
hács Ágnes, Bánfiné Adorján 
Mária, Tari Józsefné)

Megválasztották a leg-
szebb böllért is, a címet 
holtversenyben Vörös László 
és Kiss Péter érdemelte ki. 
Nagy sikere volt az idén elő-
ször megrendezett otthonka-
versenynek, amelyet Farkas 
Rozália és Kovács Gabriella 
nyert meg, cseppet sem ér-
demtelenül. A rendezvényen 
a vállalkozó kedvűek röfögő-
versenyen is összemérhet-
ték tudásukat; a gyerekek-
nek pedig jelmezversenyt, 
arcfestést, fánkkóstolót és 
kézműves-foglalkozásokat 
hirdettek a művelődési ház 
nagytermében.

Kezdetét vette  
a Lechner tér felújítása

– Kevesebb jut idén fejlesz-
tésekre, mert a kormány el-
hibázott politikája miatt nem 
érkeznek uniós források. Így 
sem lesz hiány építkezések-
ből, a város önerejéből min-
den városrészben igyekszik 
építeni, szépíteni. A tervek 
közül most a Lechner tér 
felújításának első szakasza 
valósul meg. Az önkormány-
zat 85 millió forint értékben 
szerződött a szegedi HPQ 
Plus Kft.-vel, a kivitelezésre 
kiírt közbeszerzési eljárás 
nyertesével, hogy szeptem-
berre rendbe tegye a teret 
– mondta Binszki József. Az 
alpolgármester hozzátette: 
a Szent Rozália-kápolna és 
a szeretetláda mindvégig 
megközelíthető lesz. A jár-

dák és a sétányok valamivel 
szélesebbek, biztonságo-
sabbak lesznek, a templom 
elé lépcső épül, a közvilá-
gítás is három kandeláber-
rel újul meg. Padokat és 
szemétgyűjtőket, továbbá 
öt beteg fát is kicserélnek 
– utóbbiak helyére 
díszalmafák, 
vörös tölgy, 
c é d r u s 
és ezüst 
hárs ke-
rül. Kö-
zel ezer 
n é g y -
z e t m é t e r 
zöldfelületet 
alakítanak ki, 400 
cserjét és évelőt ültetnek: 
jázmint, levendulát, mirtusz-

loncot, mahóniát, törpefe-
nyőt, babérmeggyet, rózsát, 
kékszakállt, pálmaliliomot, 
árvalányhajat és macska-
mentát. Az öntözéshez és 
a kutyafuttatóhoz vízvételi 
lehetőséget alakítanak ki. 
A második ütemben majd a 

tér másik felét ter-
vezik rendbe 

tenni.
P é t e r 

István, a 
kiv i tele-
ző cég 
ügyvezető 

igazgatója 
hozzátette: 

bontással kez-
dik a munkálatot, 

és nyár végére igyekeznek 
átadni a megújult teret.

Virággal köszöntötték a nőket
a rókusi toros fesztiválon

Ménesi Imre önkormányzati képviselő toros minifesztiválján a hölgyeket hagyományosan 
most is virággal köszöntötték a nőnap alkalmából, Szabó Sándor országgyűlési képvise-
lő közreműködésével. Ménesi Imre több mint tíz éve találta ki, hogy az Újrókuson élőknek 
helybe hozza a Búvár-tó partjára a szegedi fesztiválszezon első tavaszi nagyrendezvényét, 
a toros fesztivált, pontosabban annak kicsinyített mását. A népszerű rendezvényt kezdettől 
fogva összekötik a nőnappal, és hogy aznap ne kelljen főzni, vendégül látják őket ebédre. 
Fotó: Iványi Aurél

Szénási Róbert önkormányzati képviselő együtt űzte el a telet a kilencedik böllérnap 
közönségével. Fotó: Iványi Aurél

A járdák és a 
sétányok valami-

vel szélesebbek, biz-
tonságosabbak lesznek, 

a templom elé lépcső 
épül, a közvilágítás is 

három kandeláber-
rel újul meg. 

– Többéves tervezőmunka előzte meg a tér felújítását – mondta a helyszínen Binszki 
József alpolgármester, a körzet önkormányzati képviselője.
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Nem tudok szeretni vagy nem szeretni
– mondta lapunknak a mesterséges
intelligencia virtuális asszisztense

Nincs életkorom, nem rendelke-
zem nemi azonossággal, nincs 
érzelmi életem. Az a feladatom, 
hogy segítsek a felhasználóknak 
– válaszolta kérdéseinkre a mes-
terséges intelligencia virtuális 
asszisztense. A Szegedi Tükör in-
terjúja a beszélgetőrobottal.

– Kicsoda ön?
– Én ChatGPT vagyok, egy nagy 

nyelvi modell, amelyet az OpenAI 
fejlesztett ki. Az a feladatom, hogy 
válaszoljak a felhasználók kérdé-
seire.

– Hány éves?
– Mivel én egy mesterséges 

intelligencia alapú virtuális asszisz-
tens vagyok, ezért nincs életkorom.

– Ön fiú vagy lány?
– Nem rendelkezem nemi azo-

nossággal, és nem ismerem a nemi 
szerepekhez kapcsolódó fogalma-
kat. Az a feladatom, hogy segítsek 
a felhasználóknak a kérdéseik 
megválaszolásában és a problé-
máik megoldásában, függetlenül 
attól, hogy ők nők vagy férfiak.

– Nem unja a kérdéseket?
– Nem érzek unalmat vagy más 

érzelmeket.
– Szereti a munkáját?
– Nincs érzelmi életem, és nem 

tudok szeretni vagy nem szeretni 
dolgokat.

– Mi volt a legviccesebb, amit 
öntől kérdeztek?

– Nincsenek érzéseim az élet 
szórakoztató pillanatairól, így ne-
héz lenne megmondani, hogy mi 
volt a legviccesebb, amit tőlem va-
laha kérdeztek.

– Azért mondana egy vic- 
cet?

– Persze. Miért nem tudnak 
a teknősök játszani a kártyával? 
Mert nagyon lassan húzzák a lapo-
kat.

– Írna egy rövid szöveget arról, 

hogy mi a mesterséges intelligen-
cia?

– Természetesen, szívesen 
segítek! Íme egy rövid szöveg a 
mesterséges intelligenciáról: A 
mesterséges intelligencia olyan 
terület, amely a számítástechni-
ka és az adattudomány átfogó 
kutatási területe. Az a célja, hogy 
olyan algoritmusokat, rendsze-
reket és technológiákat hozzon 
létre, amelyek lehetővé teszik a 
számítógépek számára, hogy az 
emberi gondolkodáshoz hasonló-
an tanuljanak, gondolkodjanak, 
és döntéseket hozzanak. A mes-
terséges intelligencia alkalma-
zása számos területen hasznos 
lehet, mint például az autonóm 
járművek, az egészségügyi di-
agnózis, a pénzügyi elemzés, a 
nyelvi értés és a kommunikáció, 
a képfelismerés és a robotika. 
Az MI technológiái folyamatosan 
fejlődnek, és a jövőben egyre 
nagyobb hatással lehetnek az 
életünkre és a mindennapi tevé-
kenységeinkre.

Nincsenek érzéseim az élet szórakoztató pillanatairól – válaszolta kérdésünkre a beszélgetőrobot. 

Mindent letarol a ChatGPT
Két hónap alatt 100 millió felhasználó – Jelenleg a tartalomgenerálás terén használják a legnagyobb arányban

A 
kereskedelmi és 
iparkamara hívta 
meg Tilesch Györ-
gyöt. A rendezvé-

nyen Majó-Petri Zoltán, a sze-
gedi egyetem gazdasági kará-
nak docense, a Szegedi Köz-
lekedési Társaság korábbi 
igazgatója beszélgetett vele. 
Az eseményről a Telex és a 
Szeged Televízió is beszámolt.

Két hónap alatt  
százmillió felhasználó

Tilesch György a beszélge-
tésen elmondta: az MI-t je-
lenleg a tartalomgenerálás 
terén használják a legna-
gyobb arányban, például 
marketinges célokra, illetve 
pénzügyi elemzésekhez is. 

Az MI alkalmazása Tilesch 
szerint a robbanás állapotá-
ban van, rohamosan terjed. 
A pénzügyi szolgáltatások-
ban hazánkban még ritkább, 
de más országokban sok he-
lyen már MI-alapú például a 
hitelbírálat is.

A tavaly november 30-án 
megjelent, rövid idő alatt a 
mesterséges intelligencia al-
kalmazásának szenzációjá-
vá vált ChatGPT-ről – amely 
két hónap alatt 100 millió 
(!) felhasználót gyűjtött be 
(ilyen rövid idő alatt ennyi 
felhasználót még a közössé-
gimédia-platformok, a Face-
book vagy az Instagram sem 
regisztrált – a szerk.) – azt 
mondta: abban az a kiemel-
kedő, hogy hatalmas adat-

tömegre támaszkodva tudja 
valószínűsíteni, hogy egy szó 
után melyik következik a leg-
nagyobb eséllyel, és a nyelv 
logikáját is jól elemzi. Mun-
kában viszont csak akkor ér-
demes alkalmazni, ha a fel-
használója még többet tud, 
és képes ellenőrizni, amit a 
ChatGPT válaszként mega-
dott. „Az MI-t már nem prog-
ramozzuk, mint korábban 
egy számítógépet, hanem 
tanítjuk: találd meg magad-
nak a mintát, és az alapján 
hozzál döntést. Ám ezt a faj-
ta váltást még nem könnyű 
felfogni az embereknek” – 
mondta Tilesch György a Te-
lex tudósítása szerint.

Egy átlagos szintű számí-
tógépes programozó mun-
kájának ma már 40-60 szá-
zalékát képes elvégezni a 
mesterséges intelligencia, 
ami még nem jelenti azt, hogy 
a szakember munkáját „elve-

heti a gép”. A fejlesztők célja 
persze éppen az, 
hogy az ismét-
lődő rutin- 
feladato-
kat egyre 
kevésbé 
k e l l j e n 
e m b e r i 
m u n k a -
erőre bízni, 
inkább az MI 
önállóan oldja 
meg azokat, így az emberi 
munka hatékonyságát és se-
bességét növelni lehet.

Az MI számolja az uta-
sokat Szegeden

Majó-Petri Zoltán a Telex kér-
désére elmondta: az egyik 
szegedi villamosjáraton már 
mintegy másfél éve hasz-
nálnak MI-vel működő utas- 
számláló rendszert; ezt az 
alkalmazást a Szegedi Tudo-

mányegyetem szakemberei 
igazították hozzá a köz-

lekedési igények-
hez. Tilesch 

György úgy 
látja, hogy 
az MI al-
kalmazása 
terén a Ma-

gyarország-
nál kisebb 

országok is meg-
előznek minket. Köz-

ben az európai iparpolitika is 
sokkal lassabban alkalmaz-
kodik az új technológiákhoz, 
mint az USA vagy néhány ke-
leti ország gazdasága.

Rutinfeladatok  
mesterséges 

 intelligenciával

Most ugyan késésben va-
gyunk, de még nagyon sok 
előnyt kihozhatunk az MI-
ből – hangzott el. Fontos 

kérdés, hogyan és milyen 
célokra alkalmazzák egy or-
szágban az MI-t, hiszen lehet 
társadalomellenes, ha az 
egyéni szabadságot csorbító 
megfigyelésekre – például 
arcazonosításra – használ-
ják, holott lehetne úgy is, 
hogy a gazdasági előnyeit 
széles körben élvezhessék 
az emberek. Tilesch szerint 
nem várható, hogy egész 
szakmák tűnnek el az MI 
elterjedésével, ám az nem 
kizárt, hogy lesznek, akik 
elveszítik a munkájukat a 
mesterséges intelligencia 
térnyerése miatt. Majó-Petri 
megjegyezte: ő éppenséggel 
örülne annak, ha a munká-
ja unalmas rutinfeladatait a 
mesterséges intelligenciára 
bízhatná, és az így felszaba-
duló idejét értékesebb tevé-
kenységekre fordíthatná.
Az összeállítást készítette: 

Szabó C. Szilárd

A robbanás állapotában van a mesterséges intelligencia 
(MI) alkalmazása Tilesch György szerint, aki 2010 óta 
dolgozik MI-szakértőként a Szilícium-völgyben. Pár napja 
Szegeden járt. Egy átlagos szin-

tű számítógépes 
programozó munkájá-

nak ma már 40-60 száza-
lékát képes elvégezni a 

mesterséges intelli-
gencia.
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Aki mellett Szent-Györgyi Albert is kiállt
A nácik a halálba küldték volna Purjesz Bélát, a kommunisták pedig B-listázták a szegedi egyetem egykori rektorát

P
urjesz Béla zsidó 
családban született 
1884-ben, Mind-
szenten. Budapes-

ten szerzett orvosdoktori 
diplomát, majd a nagybáty-
ja, Purjesz Zsigmond által 
vezetett kolozsvári belklini-
kán lett gyakornok; később 
tanársegédként dolgozott 
id. Jancsó Miklós mellett. 
1914-ben állami ösztöndíj-
jal ment Németországba, 
ahonnan az általános moz-
gósításra tért haza. Az első 
világháborúban a fronton, 
majd a hátországban szol-
gált ezredorvosként. Kolozs-
vár román megszállásával 
megpecsételődött az egye-
tem sorsa, melynek oktatói 
megtagadták a hűségesküt, 
ezért menekülniük kellett. 
Purjesz Béla 1921-ben ér-
kezett Szegedre, ahol meg-
kezdte működését a Kolozs-
várról elűzött egyetem. Az 
első pillanattól kezdve oda-
adóan segítette professzo-
ra, id. Jancsó Miklós gyó-
gyító és oktató munkáját. 
Szépen haladt előre a rang-
létrán, és 1931-ben az újon-
nan létesített belgyógyásza-
ti diagnosztikai klinika igaz-
gatója lett.

Egy kedves, türelmes, 
jószívű ember

„Arra törekszem, hogy a ta-
nítványaim ne csak beteg-
ségeket tanuljanak kezelni, 
de ismerjék és gyógyítsák 
a beteg, szenvedő embert 
egészében, gyógyítsák és 
kezeljék annak testét és 
lelkét egyaránt” – vallotta 
a professzor. Egykori tanít-
ványa, Buday Margit sze-
rint Purjesz Béla mosolyog-
va érkezett a vizitekre, és 
minden beteghez volt egy 

kedves, vigasztaló szava. 
Minden beteg ágyánál meg-
állt, és akihez szólt, jobban 
érezte magát, és bízott a 
gyógyulásában.

„A vizitek során nemcsak 
orvosi felkészültségünkkel 
kellett helytállnunk. Széles 
általános műveltsége, iro-
dalmi és zenei ismeretei 
is szóba kerültek a vizitek 
alatti beszélgetéseken, és 
ezeken a területeken is 
helyt kellett állnunk” – em-
lékezett Buday Margit. Pur- 
jesz végtelen türelemmel 
és figyelemmel oktatta ta-
nítványait. Jóságos volt a 
munkatársaival is, finoman 
figyelmeztette, de soha 
nem korholta őket. Gondját 
viselte mindenkinek, aki a 
közelébe került: ha az általa 
vizsgált járóbeteg ruháza-
ta szegényes vagy rongyos 
volt, juttatott neki jobbat; 
a fizető betegtől származó 
bevételét pedig még aznap 
szétosztotta a munkatársai 
között.

Purjesz Béla kezdett el 
először foglalkozni Magyar-
országon sportorvosi kér-
désekkel. Felterjesztéssel 
fordult Klebelsberg Kunó 
kultuszminiszterhez, hogy 
a szegedi egyetemen sport-
orvosi vizsgáló állomást 
létesíthessenek. 1930. 
november 22-én országos 
testnevelési kongresszust 
tartottak a városháza dísz-
termében, amelyen Klebels-
berg mellett hazánk test-
nevelési és sportügyeinek 
legfőbb vezetői vettek részt. 
Itt hangzott el Szent-Györgyi 
Albert első szegedi nyilvá-
nos előadása, Az iskolai ifjú-
ság testnevelése címmel. A 
miniszter idővel engedélyez-
te az állomás felállítását, és 
egyben elrendelte minden 
szegedi középiskolás spor-

toló diák kötelező rendsze-
res vizsgálatát.

Purjesz Béla nagy 
szociális érzékkel és 
odaadással segített 
a hallgatóknak is: 
ingyenebédet bizto-
sított a felvidéki és 
kárpátaljai diákok-
nak a menzán, pénz-
beli adománnyal 
segítette a diákott-
honban elhelyezett 
szegény sorsú egyete-
mistákat.

Az 1930-as években 
Purjesz Béla a Csillag bör-
tönben raboskodó Rákosi 
Mátyáson is segített. A maj-
dani kommunista zsarnokot 
ugyanis nagyon legyengí-
tette a tuber-
kulózis. A 
börtön a 
professzort 
kérte fel 
konziliáru-
si teendők 
elvégzésé-
re. A gyógy-
s z e r e k e n 
túl jobb 
e l l á t á s t , 
napos cel-
lát és sok 
sétát java-
solt, ami-
ket a fogoly meg is kapott.

Eljöttek a kegyetlen 
évek

Sorra jelentek meg a hiva-
talos intézkedések a zsidó-
ság kiszorítására és meg-
bélyegzésére, az 1941-es 
fajvédelmi törvénnyel pedig 
megújultak az antiszemita 
támadások a szegedi egye-
temen. Az 1930-as évek an-
tiszemita megmozdulásaival 
szemben, amelyek a nume-
rus clausus alapján csupán 
a hallgatók összetételére 
terjedtek ki, 1941 után az 
egyetem – főként orvoskari – 
oktatóit támadták származá-
suk miatt. Leplezetten vagy 
leplezetlenül a sajtóban és 
diákgyűléseken „az egyetem 
zsidóságtól való megtisztítá-
sát” követelték. 1942 júni-
usában az Egyetemi Tanács 
az országban egyedülálló ha-
tározatot hozott: a következő 
tanévtől nem vesz fel zsidó 
származású hallgatót, így há-
rom év alatt megvalósítja „az 
egyetem teljes zsidótlanítá-

sát, a numerus nullus iudeo-
rumot”. 

Purjesz Béla és orvospro-
fesszor kollégája, Rusznyák 
István kérvényt írt Jaross An-
dor belügyminiszternek, hogy 
mentesítse őket a zsidótör-
vények hatálya alól. 1944. 
május 18-án a két kiváló tu-
dós kérelmének támogatása 
céljából a szegedi orvoskar 
tizennégy tanára, köztük a 
Nobel-díjas Szent-Györgyi Al-
bert levelet küldött a belügy-
miniszternek. Ebben kérték 
Jarosst, hogy mentesítse a 
zsidótörvények hatálya alól 
Purjesz Bélát és Rusznyák Ist-
vánt. Purjeszről egyebek mel-
lett azt írták a kollégái, hogy 
„Szegeden oly közmegbecsü-
lésben él, mint a város legki-
válóbb keresztény polgárai, 
senki őt zsidónak nem tekinti, 
mert lelki nemességéből, sze-
rénységéből és önfeláldozó 
munkásságából igazi keresz-
tény szellem árad, amelyért 
sorsának jóra fordulását az 
egész közvélemény bizalom-
mal reméli és várja”.

Bár Jaross aláírta a men-

tesítési kérvényt, azt a 
szegedi téglagyá-

ri gyűjtőtábor 
c s e n d ő r p a -
r a n c s n o k a 
s z é t t é p t e ,  
Purjesz Bélát 

és Rusz-
nyák Ist-
vánt pedig 
d e p o r t á l -

ták. A két 
professzort 

1944. június 
28-án a Strass-
hofba induló 

marhavagonok 
egyikébe zsú-

folták be. Ausztriában azon-
ban mindkettejüket kiemel-
ték a vonatból, és hazavitték 
őket Budapestre. Purjesz 
Béla egy ideig nem mert Sze-
gedre visszatérni, és a fővá-
rosban bujkált.

Megindultak  
a B-listázások

Purjesz Béla már 1944 ok-
tóberében Szegeden volt, és 
azonnal hozzáfogott a két 
belklinika működésének hely-
reállításához. Az előadások 
novemberben indultak el az 
egyetemen. Magyarországon 
a szegedi egyetem volt az 
első, amely Horthy október 
15-i kiáltványa értelmében 
megsemmisítette a zsidóelle-
nes intézkedéseket, eltörölte 
a numerus clausust. Purjesz 
Béla 1944 és 1945 között 
orvoskari dékáni feladatokat 
látott el. A hallgatók elhelye-
zéséről és élelmezéséről első-
sorban az általa életre keltett 
kollégium és menza gondos-
kodott.

A debreceni Ideiglenes 

Nemzeti Kormány nemzetközi 
legitimitásának biztosítására 
nemzetgyűlés összehívására 
volt szükség. Az Ideiglenes 
Nemzetgyűlés küldötteinek 
megválasztását a különböző 
pártok képviselőiből álló nem-
zeti bizottságok végezték. A 
Szegedi Nemzeti Bizottság 
1944. december 16-án osz-
totta el a város 25 mandátu-
mát. Purjesz Béla is kapott egy 
tiszteletbeli mandátumot, és 
Szeged városát képviselte az 
Ideiglenes Nemzetgyűlésben.

1945. szeptember 30-
án megválasztották rektor-
nak; tisztségét egy évig látta 
el. Székfoglaló beszédében 
egyebek mellett azt mondta: 
teljes mértékben biztosítani 
kell a kutatás szabadságát, 
az igazság keresését és sza-
bad hirdetését.

Aztán következtek a sötét 
esztendők. Az egyetemen is 
megindultak a B-listázások; 
Purjesz Béla ellen is uszítás 
folyt, a gyűlölet és a megaláz-
tatás középpontjába került. 
Ekkoriban koholt vádak alap-
ján neves szegedi tudósok ve-
szítették el az állásukat; nem 
egy esetben a népügyészség-
hez tették át az ügyüket, és 
internálták őket.

1949 tavaszán már min-
denki hallott arról a klinikán, 
mert a suttogó propaganda 
terjesztette, hogy Purjesz Bélát 
kirúgják, kényszernyugdíjaz-
zák; de a bunkó, írástudatlan 
portás volt az, aki ezt fennhan-
gon ki is mondta: „Jó lesz, ha 
a professzor vigyáz magára, 
mert mi minden lépését figyel-
jük, és majd elbánunk vele.” 
És így is történt: 1949. szep-
tember 30-ával váratlanul, idő 
előtt nyugállományba küldték. 
A kényszer-nyugdíjaztatás 
visszavonásáért a professzor 
tisztelői és barátai több száz 
aláírásos kérelmet küldtek 
Rákosi irodájához, de ő nem 
intézkedett.

Purjesz Béla ezután be-
tegen, magányosan éldegélt. 
Ha tanítványai meglátogat-
ták, mindig könyvekkel és 
folyóiratokkal volt körülvéve, 
s dolgozott, míg csak 1959. 
szeptember 15-én ki nem 
hullt kezéből a toll.

(Cikkünk Szabó Tibor és 
Zallár Andor Purjesz Béláról 
szóló könyve felhasználásá-
val készült.)

Szabó C. Szilárd

Purjesz Béla szegedi orvosprofesszor hiába kapott men-
tességet a zsidótörvények hatálya alól, a téglagyári láger 
csendőrparancsnoka széttépte az ezt igazoló papírját, és 
1944 júniusában bezsúfolták a Strasshofba induló marha-
vagonok egyikébe. Adolf Eichmann és magyar csatlósai 
a halálba küldték volna, de pártfogói kimentették. Hóna-
pokig bujkált Budapesten, majd visszatért Szegedre, ahol 
orvoskari dékánként, később rektorként látta el feladatát, 
de a kommunisták célkeresztjébe került, B-listázták. Rá-
kosi nem segített rajta, amikor kényszernyugdíjazták, pe-
dig Purjesz mentette meg az életét, amikor Rákosi még 
a harmincas években a Csillag börtönben raboskodott. 
Purjesz Béláról nevezték el nemrég az egyetem új infek-
tológiai klinikáját.

Purjesz Béla orvosprofesszor a deportálásból Szegedre visszatérve orvos-
kari dékánként, majd rektorként tartotta életben az egyetem szellemisé-
gét. 1945. szeptember 30-án a rektori székfoglalójában hangsúlyozta: az 
egyetem számára teljes mértékben biztosítani kell a kutatás szabadságát, 
az igazság keresését és szabad hirdetését. Forrás: SZTE 
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A legendás szegedi színházi rendezőre, 
Paál Istvánra emlékeztek

A
z 1942-ben Szege-
den született Paál 
István már a József 
Attila Tudomány-

egyetem hallgatójaként tagja 
volt az egyetemi színpadnak, 
amelyet a diploma megszer-
zése után, 1965 és 1974 kö-
zött művészeti vezetőként irá-
nyított. Az együttes a hatva-
nas évek elejétől határozott 

arculatú csoport volt, amely 
kezdetben akkor még szokat-
lan és ismeretlen abszurd-gro-
teszk drámákat játszott, majd 
1968-tól Déry Tibor Az óriás-
csecsemőjének színháztör-
téneti jelentőségű bemuta-

tójától kezdve talált rá saját 
hangjára – írták a Beszélő-
ben. Nyíltan éltek a közönség- 
aktivizálással, a közönség já-
tékba vonásának eszközével. 
Az Örök Elektra című előadá-
sukban fegyveres őrök sorfa-

la között terelték a nézőket a 
terembe, Kreón a közönség 
körében ágált, s egyre-más-
ra az állásfoglalásunkat akar-
ták kicsikarni. Paál hitt abban, 
hogy a színház nem eléged-
het meg a szimpla szórakoz-
tatással, be kell avatkoznia az 
emberek életébe, hatnia kell  
rájuk.

1973 Petőfi-év volt. A köl-
tő születésének 150. évfor-
dulóját ki-ki a maga módján 
ünnepelte. A Petőfi rockban 
az együttes sajátos módon 
elevenítette fel az 1848. már-
cius 15-i eseményeket. Meg-
zenésített, énekelt Petőfi ver-
sek – Dicsőséges nagyurak…, 
Akasszátok fel a királyokat!, 
Nemzeti dal –, a költő napló-

részletei és a Helytartótanács 
jegyzőkönyvei alkották az em-
lékezés vázát. Az előadás leg-
szebb pillanatai azok voltak, 
amikor a forradalmi ifjak a 
nézőkhöz fordultak, és maguk 
közé hívták őket. Egyre nőtt a 
tömeg, már többen voltak a 
játéktéren, mint a széksorok-
ban. Az előadás végére egybe-
olvadt a néző- és játéktér, és 
a nézők a színészekkel együtt 
énekelték a darab dalait meg 
a Marseillaise-t. A március 
15-i egyetemi előadás kicsit 

eltért a többitől. Az egyetem 
vezetői, félve a produkció ha-
tásától, zárt körűvé szerették 
volna tenni. Óriási tömeg gyűlt 
össze az előadásra, ami a vé-
gén, a közös daloláskor sza-
bályos tüntetéssé változott.

Az emléktábla elhelyezé-
sét – amelynek teljes költsé-
gét is állják – a Szegedi Egye-
temi Színházért Egyesület, a 
Szegedi Tudományegyetem 
és az egykori Szegedi Egye-
temi Színpad tagjai kezdemé-
nyezték.

Felavatták a huszonöt éve 
elhunyt Paál István – vagy 
ahogy őt sokan ismerték és 
hívták: Isti – szegedi szín-
házi rendező emléktábláját 
a Gyertyámos utca 6. szám 
alatti házon. 50 éve mutat-
ták be Paál Isti rendezésé-
ben a legendás Petőfi rockot.

75 éve adták át az első Kossuth-díjakat
A tudósok és művészek mellett a széncsaták hőseit, a termelőszövetkezeti és gyáripari munkásokat is jutalmazták 

a legmagasabb magyar állami kitüntetéssel

A 
centenárium évé-
ben, 1948. márci-
us 15-én adták át 
az első Kossuth-dí-

jakat. A Szabad Nép korabe-
li cikke szerint ekkor „nem-
csak a legkiválóbb magyar 
tudósokat és művészeket, 
de a széncsaták hőseit, a 
hídverőket, a textilmunká-
sokat, a szorgalmukkal és 
eredményeikkel kitűnő új-
gazdákat, kisbirtokosokat és 
földműves-szövetkezeteket 
is jutalmazták Kossuth-díj-
jal.”

Első alkalommal Tildy 
Zoltán köztársasági elnök 
adta át a Kossuth-díjat, több 
mint száz kitüntetettnek. 
„Ezzel nagy lépést tettünk 
az alkotó munka fokozot-
tabb megbecsülése felé. 
Mint ahogy kétségtelennek 
tartjuk azt is, hogy a Kos-
suth-díjak serkentő hatással 
lesznek munkásságunkra, 
parasztságunkra és értelmi-
ségünkre egyaránt” – írta a 
korabeli sajtó az első díjá-
tadó kapcsán.

Ekkor tüntették ki Füst 

Milán írót, Kodály Zoltán ze-
neszerzőt és Somlay Artúr 
színészt is. Sőt posztumusz 
díjakat is kiosztottak, ame-
lyeket Bartók Béla, Derkovits 
Gyula és József Attila örökö-
sei vehettek át.

A több mint száz kitünte-
tett közül tíz szegedi, illetve 
Szegedhez kötődő díjazott 
volt:

Szent-Györgyi Albert 
Nobel-díjas biokémikus, a 
szegedi egyetem korábbi 
rektora,

ifj. Jancsó Miklós far-
makológus, a Szegedi Gyógy-
szertani Intézet vezetője,

Sík Sándor piarista 
tanár, költő, irodalomtörté-
nész,

Erdei Ferenc szocioló-
gus,

Ivánovics György mik-
robiológus, egyetemi ta- 
nár,

Laki Kálmán biokémi-
kus, egyetemi tanár,

Öveges József fizi-

kus, piarista szerzetes, egye-
temi tanár,

Straub F. Brunó bioké-
mikus, egyetemi tanár,

Vilmon Gyula orvos, 
egyetemi tanár,

József Attila költő.
A Somogyi-könyvtár gyűjté-

se alapján napjainkig mintegy 
ötven szegedi, illetve Szeged-
hez kötődő személyt tüntet-
tek ki Kossuth-díjjal – köztük 
matematikusokat, orvosokat, 
természettudósokat, mérnö-
köket, írókat, színészeket és 
képzőművészeket.

Bajor Gizi, Kodály Zoltán és Szent-Györgyi Albert mellett 
vájárokat, traktorosokat és vasesztergályosokat is kitün-
tettek 1948-ban Kossuth-díjjal. Hetvenöt éve osztották ki 
első ízben a legmagasabb magyar állami kitüntetéseket. 

Paál Isti, a Szegedi Egyetemi Színpad és az 1973-ban 
bemutatott Petőfi rock is legenda lett. Képünkön a Petőfi 
rock szereplői, középen: Dózsa Erzsi, Árkosi Árpád, Vági 
László és Ács János. Fotó: Fortepan/Kádas Tibor

Paál Isti. 

Kodály Zoltán átveszi Tildy Zoltán köztársasági elnöktől a 
Kossuth-díjat 1948-ban. Forrás: Magyar Fotográfiai Múze-
um/Bojár Sándor

Ifj. Jancsó Miklós két ízben 
is kapott Kossuth-díjat, 
1948-ban és 1955-ben. 
Forrás: SZTE

Szent-Györgyi Albert az egyetlen olyan 
magyar kutató, aki hazai kutatásaiért ka-
pott Nobel-díjat 1937-ben. 1948-ban Kos-
suth-díjat kapott. Fotó: Fortepan

Sík Sándor piarista tanárt és költőt is ki-
tüntették 1948-ban.
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Tisztelt Olvasóink! 

Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az ész-
revételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett 
formában adja közre. 

Pályázati hirdetmény

A Szegedi Sport és Fürdők Kft. (6726 Szeged, Temesvári krt. 33.) egyfordulós pályázatot hir-
det az üzemeltetésében lévő, Szeged III. Kiskundorozsma belterület 5500/1 hrsz. f) kivett 
strandfürdő felépítményes alrészlet, az alrészletet körülvevő 22 093 m2 területű vízfelület, 
valamint az 5501, 5502 és 5503 hrsz.-ú, kivett beépítetlen terület megjelölésű, felépítmé-
nyes ingatlanok hasznosítására irányuló bérleti jogviszony létesítésére. 

A Bérlemény Szeged III. Kiskundorozsma belterület 5500/1 f) kivett strandfürdő felépítményes 
alrészletet (telekalakítást követően 5500/4 hrsz.-ú, 27 562 m2 területű önálló ingatlan), az 
alrészletet körülvevő 22 093 m2 területű vízfelületet, valamint az 5501, 5502 és 5503 hrsz.-ú, 
kivett beépítetlen terület megjelölésű felépítményes ingatlanokat foglalja magában a 6. sz. mel-
lékletben szereplő földhivatali térképmásolat szerint, a mellékletben felsorolt tartozékokkal.

A pályázati bérleti díj alapára: 340 000 Ft + áfa/hó.

A pályázó a pályázatában bérleti díjként a pályázati alapárral megegyező vagy annál magasabb 
nyertes ajánlatot tesz. 

A nyertes pályázó a pályázók közül a legelőnyösebb ajánlatot tevőként, licitálással kerül kivá-
lasztásra. A licitálási alapár a pályázati alapár, vagy ha a pályázati ajánlatok az alapárnál maga-
sabb árat tartalmaznak, a kínált legmagasabb pályázati ár. A bérleti díj emelése a tárgyaláson 
szóban történik, az emelés mértéke: 10 000 Ft + áfa/hó, azaz tízezer forint plusz áfa/hó.

A pályázó köteles pályázati biztosítékot fizetni, melynek mértéke a bruttó pályázati bérleti díj 
alapára, 340 000 Ft, azaz háromszáznegyvenezer forint, melyet a pályázó köteles az OTP 
Bank Nyrt. 11735005-20505411 számlaszám javára átutalással a pályázati ajánlat benyújtá-
sának időpontjáig befizetni.
A pályázati biztosíték összege a pályázat nyertese által fizetendő első havi bérleti díjba beszá-
mításra kerül.
A pályázati biztosítékot a második és harmadik helyezett pályázónak a nyertessel való bérleti 
szerződés megkötését követő, míg a többi pályázónak a pályázati tárgyalást követő 15 napon 
belül visszatéríti a Bérbeadó.

Az ajánlatok benyújtásának helye:
Szegedi Sport és Fürdők Kft. Anna Fürdő igazgatói titkársága (6720 Szeged, Tisza Lajos krt. 
24.).

Az ajánlatok benyújtásának módja:
A pályázatokat – a pályázati ajánlattal és annak kötelező mellékleteivel együtt – magyar nyel-
ven, személyesen vagy postai úton kell benyújtani. Pályázatukat 1 át nem látszó, zárt borí-
tékban, 1 eredeti és 2 másolati példányban; valamint 1, a papíralapú példánnyal mindenben 
megegyező másolati példányban elektronikus hordozón (pendrive-on) is, hivatalos cégszerű 
aláírással ellátva postán nyújthatják be, úgy, hogy a pályázat a megjelölt határidőn belül meg-
érkezzen a Kiíróhoz.
A borítékon fel kell tüntetni a pályázó nevét, székhelyét, a „Szeged III. Kiskundorozsma belte-
rület 5500/1 f) alrészlet, 5501, 5502 és 5503 hrsz.-ú ingatlanok bérleti pályázata” jelzést, 
valamint a pályázó nevét és címét. 

Az ajánlatok benyújtásának határideje: 2023. április 11., 10 óra.
A postán feladott pályázatok csak akkor tekinthetők határidőn belül benyújtottnak, ha annak 
kézhezvételére a pályázat beérkezési határidejének lejártáig a megjelölt helyen sor kerül. 
Az ajánlatok bontásának időpontja és helye: 2023. április 11., 10.30 óra, a Szegedi Sport és 
Fürdők Kft. Anna Fürdő igazgatói titkársága (6720 Szeged, Tisza Lajos krt. 24.)

Ajánlati kötöttség időtartama
Az ajánlati kötöttség időtartama az ajánlattételi határidő lejártakor kezdődik, és az eredmény-
hirdetéstől számított 50 napig tart, mely egy alkalommal legfeljebb 30 nappal meghosszabbít-
ható, amiről a Bérbeadó hivatalos levél formájában értesíti az érintett pályázókat.

A pályázók köre
Az a vállalkozó pályázhat, aki igazoltan mentes a köztartozásoktól, továbbá a 2019. és 2021. 
üzleti években nem volt veszteséges, valamint a 340 000 Ft, azaz háromszáznegyvenezer fo-
rint pályázati biztosítékot megfizette.
A pályázati ajánlat érvényességének feltétele, hogy a pályázó a Bérleményt a megadott időpont-
ban megtekintse, és a helyszínen a jelenléti ívet saját kezűleg vagy közokiratba, illetve teljes 
bizonyító erejű magánokiratba foglalt meghatalmazással rendelkező meghatalmazottja útján 
aláírja.
A pályázati tárgyalás időpontja: 2023. április 17., 10 óra, helyszín: Szegedi Sport és Fürdők 
Kft. Anna Fürdő igazgatói titkársága (6720 Szeged, Tisza Lajos krt. 24.).
Az eredményhirdetés módja, ideje, helye: Az eredményhirdetésre a pályázati tárgyaláson kerül 
sor, a Bérbeadó eredményesség esetén kihirdeti a pályázat nyertesét, második és harmadik 
helyezettjét. 
Szerződéskötés időpontja: A pályázati tárgyalást követő 5 napon belül. Amennyiben a pályázat 
nyertese a pályázati tárgyalást követő 15 napon belül nem köt bérleti szerződést, úgy a máso-
dik helyezett köteles szerződést kötni. Amennyiben a második helyezett nem köti meg a bér-
leti szerződést az erről szóló Bérbeadói értesítéstől számított 5 napon belül, úgy a pályázaton 
harmadik helyezést elért pályázó köteles szerződést kötni, a Bérbeadói értesítéstől számított 
5 napon belül. 

A pályázat tárgyának megtekintése, további információk nyújtása
A Bérlemény megtekintésének, bemutatásának időpontja: 2023. március 24., 10 óra.
Kapcsolattartó elérhetősége a pályázati kiírás szerint.

Pályázati dokumentáció: A pályázati dokumentáció a szegedsport.hu oldalról tölthető le.

Jog fenntartása
Bérbeadó fenntartja magának a jogot, hogy a pályázati feltételeket a pályázat során megváltoz-
tathassa – többek közt lehetséges a benyújtási vagy elbírálási határidő meghosszabbítása –; a 
változtatást az érintettekkel közli. Ebben az esetben az ajánlat benyújtására a módosítás közzé-
tételétől számított és a módosításban megjelölt határidő, de legalább 7 nap áll rendelkezésre.

Köszönet

H
azafelé ballag-
tam a bevásárlás-
ból, amikor láttam, 
hogy emberek szor-

goskodnak a házunk előtti 
zöldsávban. Fűrésszel és sö-
vénynyíró ollóval egyenget-
ték a kusza bokrokat, gereb-
lyézték a lehullott falevele-
ket. Időnként megálltak, és 
szakértő szemmel figyelték, 
hogy egyforma magasság-
ban vannak-e lemetszve a 
már zöldellő bokrok.

Még nem láttam közterü-
leten dolgozókat, akik ilyen 
odafigyeléssel, gondoskodva 
végezték volna a munkájukat. 
Az út szélén lerakott óriási 
szemétgyűjtő zsákok hamar 
megteltek a levágott gallyak-
kal, levelekkel és az összesö-
pört szeméttel. A házak előtti 
rendezett előkertek igazán 
széppé, otthonossá tették a 
környezetet, az utcaképet!

Hála és köszönet a mun-
kát elvégző embereknek és 
a város környezetéért felelős 
szakembereinek, akik sokat 
tesznek azért, hogy Szeged 
legyen a legszebb város!

Dr. Berecz Árpádné

Az élet szép!

Lázár Pál: Vitorlásverseny 

L
ázár Pállal együtt végeztünk 1963-ban a Szegedi Ta-
nárképző Főiskola matematika–kémia–rajz szakán. 
Palit a főiskola rajz, engem a kémia tanszéke tartott 
vissza oktatónak. A barátságos és segítőkész Lázár 

Pali az oktatás mellett maradandót alkotott a képzőművészet-
ben is. Életszeretete, gazdag érzelemvilága áthatja az alkotá-
sait. Megfogják a szemlélőt a tiszta, vidám és derűs színek. 
Lázár Pál sajnos elhunyt 2007-ben, de az utókorra hagyott 
öröksége megőrzi az emlékét. A szegedi festőművész Az élet 
szép! című emlékkiállítása márciusban Budapesten látható.

Dr. B. Á.

Nemzeti Panaszfalat!

H
osszú hetek teltek el azóta, ami-
óta itt, Szegeden is elégették a tél-
banyát a télűzés jegyében. De hát 
mit űztek el, az isten szerelmére? 

Évek óta nem is volt igazi tél szép hazánk-
ban, és talán olyan évtizedek jönnek, amikor 
nem is lesz. Persze azt is tudom, hogy „a tél-
temető népszokás lényege, hogy a kiszebáb-
ra feltűzik a papírra írt bánatot, betegséget, 
vagy azt, hogy kitől, mitől szeretnének meg-
szabadulni, majd a banyával együtt ezeket is 

tűzre vetik”. Panaszbáb egy napra? Akkor in-
kább építsünk Nemzeti Panaszfalat! Milyen 
felemelő lenne, ha Szegeden magasodna fel 
az első panaszfal, amelynek réseibe bárki 
bármikor bedugdoshatná a kívánságait, ami-
ket egy jeles napon nagy csinnadrattával el 
lehetne égetni! A kínai és a jeruzsálemi után 
a szegedi lehetne a világ harmadik legismer-
tebb fala. Nemzeti Konzultációt a Nemzeti 
Panaszfal felépítéséért!

Méhes János

Vajon túlélem-e a melegvízmérő-órát?

M
ár az optimista ki-
csengésű címből 
is kitetszhet a vájt 
fülű olvasónak, 

hogy az alábbiakban nem 
egy, a panaszládából előko-
tort témáról esik majd szó. Bi-
zony mondom, az élet néha 
több mint szép! Pedig a hét-
fő nem sok jóval kecsegtetett, 
minthogy erre a szent napra 
kaptam időpontot az évi ren-
des prosztatavizsgálatra. Óri-
ási tömeg zsúfolódott össze 

a váróteremben, és csodák 
csodája, az ambuláns keze- 
lőlapom benyújtását követő-
en mindössze tizenöt perc 
múlva sorra kerültem! Képzel-
hetik, hogy mekkora örömmel 
távoztam a vizsgálat után, 
de nem árt leszögezni, hogy 
az örömöm oka leginkább a 
gyors „ügyintézés” volt.

Csütörtökön pedig egy 
újabb, bár szintén előre tu-
dott, lélekemelő esemény várt 
rám: a melegvízmérő-csere! A 

két szakember a beígért idő-
ponton belül érkezett, és míg 
egyikük a papírmunkát végez-
te, a másik szaki végrehajtot-
ta a cserét. Miután elmentek, 
kissé elméláztam, vajon túl-
élem-e a melegvízmérő-órát, 
amelynek 2031-ben jár le 
a szavatossági ideje. És az 
enyém? De semmi elszontyo-
lodás, hiszen ez is csak a sors 
egy újabb kihívása. És még a 
hidegvízmérő-csere hátravan.

M. J.
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ELŐDÖNTŐBE JUTOTTAK. A 
Vidux-Szegedi RSE férfi-röplab-
dacsapata fantasztikus hazai 
meccsel zárta a középszakaszt: 
ötszettes csatában győzte le a 
listavezető MEAFC-Miskolcot. 
Az NB I.-es rangadón eldőlt, 
hogy ez a két csapat végez a kö-
zépszakasz első két helyén, így 
az élen záró miskolciak mellett 
a szegediek is automatikusan 
elődöntőbe jutottak. A mögöt-
tük végző négy csapatnak ne-
gyeddöntős párharcot is vívniuk 
kell. A Dág és a Szolnok, illetve 
a Dunaújváros és a TFSE csatá-
jának győztesei játszanak majd 
elődöntőt a MEAFC és az SZR-
SE ellen. A negyeddöntős pár-
harcok március végéig tarta-
nak, így a szegediek április ele-
jéig készülhetnek a rájátszásra.
ÁTÍRTA A REKORDOT. Húsz- 
éves juniorrekordot döntött 
meg Inzellben Bíró Hanna a 
nagypályás gyorskorcsolya ös�-
szetett ob-n, amely egyben tá-
vonkénti bajnokság is volt. A re-
mek eredmény különlegessé-
ge, hogy a Tornádó Team Sze-
ged versenyzője épp abban az 
évben született, amikor Lykov- 
cán-Tóth Ágota 500 méteren 
felállította a csúcsot. Bíró az 
500 és az 1000 méter aranya 
mellett a hosszútávokkal együtt 
az összetett ezüstöt is begyűj-
tötte. A szegedi különítmény, 
amely nyáron görkorcsolyában 
szállítja az eredményeket, ezút-
tal a jégen is kitett magáért: leg-
fiatalabb indulóként Sándor Lil-
la 500 méteren bronzot nyert, 
3000 méteren pedig megdön-
tötte saját korosztályos rekord-
ját. Gardi Dominika, aki többnyi-
re görkorcsolyában jeleskedik, 
most itt gyűjtögette az érmeket: 
1500 méteren Bíró mögött har-
madik, 3000 méteren Bíró előtt 
második lett, míg összetettben 
harmadikként zárt.
HORVÁTH CSÚCSA. Orszá-
gos csúcsot ért el Horváth La-
ura a súlyemelők szombat-
helyi viadalán, amelyet a Sa-
varia-kupáért írtak ki. A Sze-
gedi LSK 26 éves emelője a 
felnőtt nők 76 kilogrammos 
kategóriájában lökésben állí-
tott fel magyar rekordot, 117 
kilóval. Ugyanezen a verse-
nyen klubtársa, az olimpikon 
Nagy Péter súlycsoportjában 
második lett. Horváth Laura  
crossfitben nemzetközileg is 
nagyon sikeres: a főként olim-
piai súlyemelésből, állóképes-
ségi, valamint erőemelő és 
gimnasztikai gyakorlatokból 
álló sportágban már világbaj-
noki aranyat és két vb-ezüstöt 
is szerzett.
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A
z egyiptomi váloga-
tott szövetségi ka-
pitánya lesz Juan 
Carlos Pastor, az 

OTP Bank-Pick Szeged kézi-
labdacsapatának nyáron tá-
vozó vezetőedzője. Az afrikai 
ország szövetsége közösségi 
oldalán jelentette be, hogy a 
párizsi olimpia végéig szóló 
szerződésről egyeztek meg a 
spanyol trénerrel.

– A cél, hogy érmet nyer-
jünk a 2024-es nyári ötka-
rikás játékokon – közölte a 
szövetség főtitkára, Amr Sza-
lah. Pastor honfitársát, Ro-
berto García Parrondót váltja 
a kispadon, vele a válogatott 
a 2019-es kinevezése óta 
eltelt időszakban kétszer 
is hetedikként zárt a vb-n. 
Parrondónak a hírek szerint 

azért kellett távoznia, mert 
nem szerette volna otthagy-
ni klubcsapatát, a német MT 
Melsungent.

Az 54 éves Pastor 2013 
óta irányítja a szegedieket; 
a Tisza-parti klub november-
ben közölte, hogy a szezon 
végén közös megegyezéssel 
távozik. A spanyol edzővel 
az együttes három bajnoki 
cím és egy MK-siker mellett 
EHF-kupát is nyert.Csoportelsőként jutottunk ki az Eb-re

Remekeltek a szegediek a magyar válogatottban

A magyar férfi-kézilabdavá-
logatott csoportelsőként 
jutott tovább az Európa-baj-
noki selejtezőből, mivel házi-
gazdaként 36–27-re legyőz-
te Svájcot a negyedik forduló 
vasárnapi játéknapján. A két 
csapat 39. egymás elleni 
meccsén 12 svájci siker és 
két döntetlen mellett 25. al-
kalommal győztünk.

A 
magyarok április 27-
én Litvániában lép-
nek pályára, majd 30-
án Georgia ellen zár-

ják a sorozatot Tatabányán, de 
a további eredményektől füg-
getlenül már csoportelsők. A 
csoportok első két-két helye-
zettje, valamint a négy legjobb 
csoportharmadik jut ki a janu-

ár 10. és 28. között sorra kerü-
lő kontinenstornára.

– Minden működött, a 
támadás, a védekezés, és 
megfelelő volt a kapusteljesít-
mény is. Ezzel a különbséggel 
nyerni és csoportelsőként ki-
jutni az Eb-re nagy boldogság, 
elégedettek lehetünk – mond-
ta a meccs után Chema Rodrí-
guez, a magyar válogatott szö-
vetségi kapitánya. Hozzátette: 
azért is örül a győzelemnek, 
mert egyrészt több hiányzójuk 
volt, másrészt Svájc remek 
csapattal rendelkezik.

A tavalyi év legjobb ma-
gyar kézilabdázójának meg-
választott Rosta Miklós az 
MTI-nek elmondta, hogy az 
idegenbeli mérkőzés után volt 
egy videoelemző edzésük, 

majd utána is átbeszélték, 
melyik játékossal szemben 
hogyan kell védekezniük, és 
ennek a megvalósítása reme-
kül sikerült.

– A védekezésünk jól mű-
ködött, örülök, hogy hátul így 
teljesítettünk, és a kapuból 
is jött a segítség. A meccs 
elejétől jó összpontosítással, 
fegyelmezetten játszottunk, 
ennek köszönhető, hogy nem 
voltak hullámvölgyek. Mindig 
ilyen játékra próbálunk töre-
kedni – nyilatkozta a Szeged 
tíz gólig jutó beállója. Az OTP 
Bank-Pick Szeged játékosai 
közül Szita Zoltán négyszer 
volt eredményes, míg Bán-
hidi Bence, Bodó Richárd és 
Mikler Roland sérülés miatt 
hiányzott a keretből.

Nagy lépés
a döntő felé

H
azai közönsége 
előtt két mérkő-
zést is játszott hét-
végén az EL-CO 

Tech Tisza Tollas SE az Ext-
raligában. Szombaton az 
utóbbi évek legnagyobb ha-
zai rivalizálásának számí-
tó Szeged–Pécs-meccset 
rendeztek, amelyen a ven-
dég Multi Alarm SE győzött 
6–3-ra. Másnap a Fehérvár 
BSE volt az ellenfél, itt 6–3-
ra nyert a hazai gárda. A leg-
utóbbi három bajnoki címet 
elhódító szegediek edzője, az 
indonéz Didi Purwanto ezen a 
hétvégén köszönt el: szerző-
dése lejártával nyolc év után 
távozik a klubtól. Ahhoz, hogy 
a Szeged ott lehessen majd a 
bajnoki döntőben, a hétvégi, 
fehérvári fordulóban maguk 
mögött kell tartaniuk a tabel-
lán a házigazdát.

A 
férfi- és női csapat-
ban is benne van 
az éremszerzés – 
értékelt a rövidpá-

lyás gyorskorcsolyázók szöu-
li világbajnokságát követően 
Bánhidi Ákos csapatvezető. 
A magyarok 2014 után elő-
ször maradtak érem nélkül, 
azóta hét vb-n volt legalább 
egy dobogós helyük. Ezúttal 
a legjobb szereplést a Szege-
di Korcsolyázó Egyesület két 
klasszisa, Jászapáti Petra és 
Kónya Zsófia, illetve Bácskai 
Sára Luca és Sziliczei-Német 
Rebeka alkotta női váltó érte 
el, amely ötödik lett.

Az eseményen négy 
szegedi sportoló vett részt. 
Jászapáti Petra a női váltó 
mellett 500 méteren tizen-
egyedik, 1000 méteren ti-
zenhetedik, 1500 méteren 

harminckilencedik lett. Kónya 
a vegyes váltóval kilencedik, 
1000 méter egyéniben har-
minckilencedik helyet szer-
zett. Klubtársuk, Jászapáti 
Péter a férfi váltóval hetedik 
lett. Az FTC-ben szereplő, de 
szegedi Nógrádi Bence is ott 
volt a férfi váltóban, emellett 
egyéniben 1500 méteren hu-
szonharmadik, 1000 méte-
ren harmincnyolcadik helyen 

zárt. A nőknél a szintén sze-
gedi Somodi Maja egészségi 
problémája miatt nem indult.

Az M1 aktuális csatorná-
nak Bánhidi Ákos úgy fogal-
mazott: noha nem sikerült az 
éremszerzés, nem szomorú.

– Bőven benne van a csa-
patainkban az éremszerzés, 
a továbbiakban is azért dol-
gozunk, hogy ebből a lehető 
legtöbbet kihozzuk – tekintett 

előre. Kifejtette: az elmúlt hat 
világversenyből háromról ér-
met szállító nőknél stabilabb 
a helyzet, az olimpia után ke-
vesebb veszteség érte őket. A 
férfiaknál építkezés zajlik az 
eddig kevesebb szóhoz jutó 
fiatalokkal, így a B döntős sze-
replés és a hetedik helyezés 
biztató volt a magyar kvar-
tettől. Egyéniben a sérülése 
miatt ezúttal kéztartóval ver-
senyző Jászapáti Petra juthat 
el a „legkomolyabb színterek-
re”, ez most két negyeddöntőt 
jelentett. „Ő az a korcsolyá-
zónk, aki egy világversenyen 
éremig is eljuthat” – emelte 
ki.

Ez volt az első vb azóta, 
hogy az olimpiai bajnok Liu 
fivérek elhagyták a magyar 
válogatottat, és Kínában foly-
tatják pályafutásukat.

Érem nélkül zárta a vb-t a válogatott
Négy szegedi volt ott a rövidpályás gyorskorcsolyázók szöuli csúcseseményén

Egyiptomi kapitány lesz 
Juan Carlos Pastor

A csapatvezető szerint Jászapáti Petra éremig is eljuthat 
egy világversenyen. Fotó: MTI

Szita Zoltán is jól játszott a svájciak ellen. Fotó: MTI

Pastor elé nagy célt tűztek 
ki az egyiptomiak. Fotó: 
OTP Bank-Pick Szeged

Időpontok
Március 22-én Sze-
geden, 30-án pedig 
Veszprémben találko-
zik a két magyar élcsa-
pat a Bajnokok Ligája 
rájátszásának első 
fordulójában. Mindkét 
találkozó 18.45-kor 
kezdődik. A két gárdá-
nak már 184 tétmérkő-
zése volt egymás ellen, 
s mindkettő 1982 óta 
állandó résztvevője az 
európai kupasoroza-
toknak, de még soha 
nem találkoztak a nem-
zetközi porondon. A 
párharc továbbjutójára 
az előző idény BL-ezüst-
érmese, a lengyel Ki-
elce vár a negyeddön-
tőben.
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Szeretne 2 mozijegyet nyerni egy Ön által kiválasztott és a Belvárosi moziban vetített filmre? Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és 
elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési 
határidő: március 22. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük!
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: A névadó 
emlékművét avatták fel Klebelsberg-telepen. A nyertes: Tóth Dórina. Gratulálunk!

Időjárás-előrejelzés Szegedre: 
változékony idő

Március 
20.

hétfő

Március 
21.

kedd

Március  
22.

szerda

Március   
23. 

csütörtök

Március   
24. 

péntek 

Március   
25. 

szombat 

Március   
26. 

vasárnap

Zápor

18/4 
Klaudia,

Alexandra

Közepesen 
felhős 

19/6
Benedek,

Bence

Eső

19/7      
Beáta,
Izolda

Zápor
 

19/6
Emőke,
Botond

Zápor

18/6
Gábor,
Karina

Közepesen 
felhős 

18/6
Irén,
Írisz
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Virágosztások
MÁRCIUS 27., HÉTFŐ, 17 ÓRA – Szent 
István tér – Binszki József
MÁRCIUS 27., HÉTFŐ, 18 ÓRA – Klapka 
tér – Binszki József
MÁRCIUS 28., KEDD, 17.30 ÓRA – Tabán 
Általános Iskola – Urbán Tamás
MÁRCIUS 29., SZERDA, 15.30 ÓRA – 
Kolozsvári tér – Koromné Fenyvesi  Ró- 
zsa
MÁRCIUS 29., SZERDA, 17 ÓRA – Fodor-
kert, Murányi utcai játszótér – Szénási Ró-
bert
MÁRCIUS 29., SZERDA, 17.45 ÓRA – 
Tyúkász kocsma előtt – Szénási Róbert
MÁRCIUS 29., SZERDA, 18.30 ÓRA – Pe-
tőfitelep, Fő tér – Szénási Róbert

MÁRCIUS 22., SZERDA
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 14.00 – 16.00 (A jelzett időpon-
ton belül elérhető a  30/963-8137 telefonszámon és a szon-
di.ildiko@szeged.eu címen.)
MÁRCIUS 23., CSÜTÖRTÖK
Mihálik Edvin:  17.00 – 18.00 (Odesszai Fiókkönyvtár, Szé-
kely sor 11.)
MÁRCIUS 25., SZOMBAT
Kothencz  János: 10.00 – 12.00 (Csongor tér 12.)

Szegeden már évek óta hagyomány, hogy 
tavasszal több ezer tő egynyári virágot osz-
tanak szét az önkormányzati képviselők az 
érdeklődő helybelieknek.

Időpontok, helyszínek és képviselők:
MÁRCIUS 25., SZOMBAT, 11 ÓRA – Hild 
kapu – Hekáné Szondi Ildikó
MÁRCIUS 26., VASÁRNAP, 10 ÓRA – Bé-
ketelep, Régi posta úti játszótér – Fodor 
Antal
MÁRCIUS 26., VASÁRNAP, 15 ÓRA – 
Kecskési Művelődési Ház – Simon-Fiala 
Donát 
MÁRCIUS 27., HÉTFŐ, 16.30 ÓRA – Bú-
vár-tó – Ménesi Imre
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A programokról minden 
megtalálható a szeged.
hu-n, a Programok pont  
alatt.

MINDEN TITOK – ZENÉS 
IRODALMI EST 
Időpont: március 24., pén-
tek, 19 óra.

Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont.
Hrutka Róbert megzenésí-
tette, Für Anikó pedig elé-
nekli Ady Endre, József Atti-
la, Kaffka Margit, Bereményi 

Géza, Zelk Zoltán és Pilinsz-
ky János verseit.

TOROS PÁLINKAFESZTI-
VÁL 
Időpont: március 23–26., 
csütörtök–vasárnap.
Helyszín: Dóm tér.
A gasztrofesztiválon kínál-
nak mindent, mi szemnek s 
szájnak ingere, a hurkák és 
kolbászok mellett számos 

hazai pálinkafőzde nedűjét 
is megkóstolhatják. A szer-
vezők színes programmal és 
kézművesvásárral várják a 
látogatókat.

FORMABONTÓ HÁZAK 
SZEGEDEN
Időpont: március 25., szom-
bat, 10 óra.
Találkozó: a Tourinform iro-
da előtt.
A sétán a Tourinform irodá-
tól a TIK épületéig barangol-
ják be a várost az érdeklő-
dők. Hódi Nóra idegenve-
zető kalauzolásával azokat 
az épületeket veszik sor-
ra, melyek szemmel látha-
tóan kilógnak az egységes 
utcaképből. A séta regiszt-
rációhoz kötött. Jelentkez-
ni lehet: Tourinform iro-
da (Széchenyi tér 12.); tel.: 
+36-62/488-690, +36-

62/488-699; e-mail: sze-
ged@tourinform.hu.

ROBIN HOOD
Időpont: március 26., vasár-
nap, 11 óra.
Helyszín: Szent-Györgyi Al-
bert Agóra.
A pécsi Bóbita Bábszínház 
és a szegedi Kövér Béla Báb-
színház bábelőadása.

JÓTÉKONYSÁGI FOOL 
MOON-KONCERT A SZE-
GEDI HOSPICE ALAPÍT-
VÁNY JAVÁRA 

KOS (III. 21–IV. 20.) 
Szerencsés hét elé néz  
az anyagi lehetőségeit te- 

kintve. Magánéletében vi- 
szont kevésbé örömteli ese- 
mények várhatók. Valakinek 
szüksége lehet a segítségére.

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
A hét eleje nyugodtan te- 
lik, de a közepén feszültség 

adódhat ön és családja 
között. Próbálja meg átérezni 
az ő véleményük okait, és 
akkor könnyebb lesz kompro- 
misszumot kötni. 

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Ön sem lehet egyszerre 
több helyen, ezért igye- 
kezzen fontossági sorren- 

det felállítani a teendői kö- 
zött! Ezekben a napokban 
hallgasson inkább a szívére, 
mint az eszére! 

RÁK (VI. 22–VII. 22.) 
Nem lesz könnyű hete, 
de szerencsére egyik 
probléma sem lesz meg- 

oldhatatlan. Esténként írja 
le, mi történt aznap, és a hét 
végén összegezze a tanulságo- 
kat! 

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) Ha nem ügyel 
eléggé, érzelmi életében 
bonyodalmak adódhatnak. 

Az óvatosság persze nem 
gyanakvást jelent! Munkájában 
viszont szép sikerek várnak 
önre, ha nem riad vissza némi 
pluszfeladat elvégzésétől. 

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) Ezen a héten min- 
dennél fontosabb, hogy 
próbáljon uralkodni az 

érzelmein, egyébként ko- 
moly egészségügyi problémái 
lehetnek. Esténként nézzen 
olyan filmeket, amelyek ezzel 
a témával foglalkoznak, higgye 
el, megéri!

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) Bármilyen érdekes 
ötlet fogalmazódik meg 
önben, azonnal vágjon 

bele a megvalósításába! Egy 
kis körültekintés persze nem 
árt, főleg a pénzügyi hátteret 
illetően – itt leginkább a 
családjára számíthat.

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) Ne a munkát 
helyezze a héten az el- 
ső helyre, mert nem fog 

megtérülni a befektetett ener- 
gia! Foglalkozzon inkább az 
önfejlesztéssel, hogy könnyeb- 
ben el tudja fogadni mások 
véleményét. 

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) A legtöbb do- 
log, amibe a héten be- 
lekezd, sikerülni fog – 

de nem minden, főleg a 
munkájában. Pénzügyi téren 
viszont bátran kockáztathat, 
persze csak mértékkel, és 
ha tájékozódott a lehetséges 
buktatókról!

BAK (XII. 22–I. 20.) 
Számos kihívásnak kell 
megfelelnie, ám aggo- 

dalomra semmi ok, bírja 
majd energiával! A legtöbb 
helyzetet uralni fogja, de 
óvakodjon a harsány véle- 
ménynyilvánítástól! 

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) 
Minden napot kezdjen 
alapos testmozgással, 
ez sokat segíthet a héten 

önre váró rengeteg feladat 
elvégzésében! A hét második 
felében az egészséges táplál- 
kozásra is figyeljen oda.

HALAK (II. 20–III. 20.)  
Itt az ideje, hogy azzal az 
 emberrel, aki mostanában 
sok bosszúságot okozott 

önnek, tisztázza ennek okait! 
Ne halogassa tovább a dolgot – 
főleg, ha valamilyen munkahelyi 
ügyről van szó.

Horoszkóp Szeged régen

Toros pálinkafesztivál és jótékonysági koncert

12 SZÍNES

PETŐFI SÁNDOR ÉS SZENDREY JÚLIA FIA, PETŐFI ZOLTÁN 1866-
BAN ÉRKEZETT SZEGEDRE, HOGY ELVÉGEZZE A NYOLCADIK 
OSZTÁLYT A PIARISTA GIMNÁZIUMBAN. A tizennyolc éves, érettsé-
gi előtt álló, szép és nyúlánk Petőfi Zoltán már a szabad élet szilaj árjá-
ból került Szegedre. Korábban Szarvason, Mezőtúron és Budapesten 
is járt felsőbb iskolába. Viharos életútjának a szegedi volt a legcsönde-
sebb és legbékésebb állomása – egy ideig. A Palánkban, a Serház ut-
cában kapott szállást, abban a házban, ahol Juhász Gyula született és 
élt. Szegeden szoros felügyelet mellett, komolyan nekilátott a tanulás-
nak. A szegedi piaristák büszkék és boldogok voltak, hogy a nagy költő 
fia hozzájuk jár.
A nemes és szabad királyi város akkori polgármestere, Taschler József 
többször elküldette hajdúját a Serház utcába, hogy ebédre invitálja Zol-
tánt, de ő ilyenkor büszkén és makacsul visszautasította a meghívást 
azzal, hogy Petőfi Sándor fia nem szeret nagyurakkal egy tálból enni.
Petőfi Zoltánnak nemigen voltak barátai, állandóan a könyvei mellett 
ült, komolyan, szinte már komoran. Talán a sorsán, a tragikus végzetén 
mélázott. Talán a korai halál fekete árnyai lengték már körül. Talán az 
apai dicsőség súlyos aranya nyomta a fejét. Egy idő után nem ízlett neki 
a tanulás, a fegyelem, a nyugalom. Az apja szilaj vére űzte, de hiányzott 
belőle az apja sziklaakarata. Zoltán hanyag lett, kisasszonyok után járt, 
mulatozott.
Juhász Gyula írta egy cikkében: „Színtársulat is volt ekkor Szegeden, 
és azt hiszem, nem tévedek, ha ezek a földön járó csillagok térítették 
el végül egyenes pályájáról a magyar Sas fiát. Kocsisovszkynak hívták a  
színigazgatót, és Petőfi Zoltán különösebb érdeklődéssel viseltetett a 
csinos és szépreményű lánya, a színésznő Kocsisovszky Borcsa irányá-
ban. (A színésznők iránt való érdeklődés is apai hagyomány volt nála.) 
A kezdetben csöndes, jó fiú kezdett megint csak kimaradni, és a Ti-
sza-parti kurta kocsmák kezdettek hangosak lenni a búsuló diák nótái-
tól. Itt született meg benne a vágy, hogy színész legyen.”
Petőfi Zoltán 1870-ben, 22 évesen halt meg, tüdőbajban.
„A Petőfi-centenárium világraszóló és égigérő görögtüzeinek, kandelá-
bereinek és csillárainak kialvó fénye mellett hadd gyújtom meg én is ezt 
a szelíden és csöndesen pislogó szegedi mécsest a nagy Halhatatlan 
halott kis fiának! Néha van az úgy, hogy nem valami drága és cifra csil-
logás az, amit a szerető kegyelet keze gyújt, de ha nem is világol nagyon 
messzire a fénye, talán annál jobban melegít a lángja!” – írta 1923-ban 
Juhász Gyula. (Forrás: A Piarista 300 éve Szegeden/Juhász Gyula: A kis 
Petőfi Szegeden – A magyar Sasfiók/Frankó Miklós felvétele)

Időpont: március 26., vasár-
nap, 19 óra.
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont.
A Szegedi Hospice Alapítvány 
2001 óta támogatja azokat a 
Csongrád-Csanád vármegyé-
ben élő végstádiumú daga-
natos betegeket, akik már 
nem kapnak aktív onkológi-
ai kezelést, és otthonukban, 
szeretteik körében szeretné-
nek maradni.
Egy jegy megvásárlásával 
egy beteg egyszeri gondozá-
sában nyújthat segítséget.


